АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2016                   №  42

г. Оха

Об утверждении Перечня мероприятий

подпрограммы «Развитие физической куль-

туры и спорта в муниципальном образова-

нии городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы», подлежащих финансированию

в 2016 году в рамках реализации муници-

пальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и повышение эффектив-

ности молодежной политики в муници-

пальном образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации

муниципального образования городской

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский на 2015-

2020 годы», подлежащих финансированию в 2016 году в рамках реализации муници-

пальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффектив-

ности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муници-

пального образования городской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 (прилагается).

2. Опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на офици-

альном сайте администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам С.Н. Свиридову.

И.о. главы муниципального образования           Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования го-

родской округ «Охинский»

от  01.02.2016  №  42

Перечень мероприятий

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,

подлежащих финансированию в 2016 году в рамках реализации муниципальной

программы «Развитие, физической культуры, спорта и повышение

эффективности молодежной политики в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»

№

п/п

наименование

мероприятия

объем

финансиро-

вания

(тыс. руб.)

главный

распорядитель бюджетных

средств

1 2 3 4

I.

Организация и проведение меро-

приятий включенных в календар-

ный план официальных физкуль-

турных и спортивных мероприя-

тий МО ГО «Охинский», в том

числе:

2338,4
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.1. «Лыжня России» 29,9
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.2.

Турнир по настольному теннису,

посвященный дню защитника

Отечества

10,2
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.3.
Турнир по шахматам, посвящен-

ный Дню защитника Отечества
4,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.4.
Турнир по баскетболу, посвящен-

ный дню защитника Отечества
19,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.5.
Турнир по волейболу, посвящен-

ный дню защитника Отечества
8,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.6.
«Кубок Севера» по хоккею с мя-

чом
17,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.7.
Зимнее первенство городского

округа по футболу
21,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.8.
Чемпионат городского округа по

баскетболу
25,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.9.
Чемпионат городского округа по

шахматам
6,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.10.
Чемпионат городского округа по

боксу
13,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.11.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню Победы
10,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.12.
Турнир по баскетболу, посвящен-

ный Дню Победы
19,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.13.
Турнир по волейболу, посвящен-

ный Дню Победы
8,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.14.
Легкоатлетическая эстафета, по-

священная Дню Победы
18,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.15.
Турнир по силовому многоборью,

посвященный Дню Победы
8,9

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.16.
Турнир по футболу, посвященный

Олимпийскому дню
11,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.17.
Турнир по баскетболу, посвящен-

ный Дню молодежи
8,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.18.
Первенство городского округа

среди детей КМНС
39,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.19.
Спартакиада инвалидов городско-

го округа
18,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.20.
Чемпионат городского округа по

футболу
33,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.21.
Турнир по шахматам, посвящен-

ный Дню физкультурника
2,9

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.22.
Турнир по баскетболу, посвящен-

ный Дню физкультурника
8,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.23.
Турнир по футболу, посвященный

Дню физкультурника
12,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.24.
Турнир по баскетболу, посвящен-

ный Дню города
8,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.25.
турнир по волейболу, посвящен-

ный Дню города
8,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.26.
Турнир по футболу, посвященный

Дню города
12,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.27.
Турнир по шахматам, посвящен-

ный Дню города
2,9

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.28.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню города
10,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.29.
Легкоатлетический пробег, по-

священный Дню города
30,1

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.30. «Кросс Нации» 30,1
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.31.
Первенство городского округа по

таеквон-до
19,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.32.
Турнир по боксу памяти Н. Па-

рубца
13,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.33.
Чемпионат городского округа по

настольному теннису
11,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.34.
Чемпионат городского округа по

волейболу
17,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.35.
Лыжная эстафета, посвященная

открытию зимнего сезона
77,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.36. Новогодние заплывы 21,1
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.37. Новогодняя гонка 29,5
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.38.
Рождественский кубок по волей-

болу
10,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.39. Новогодний кубок по баскетболу 17,1
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.40. Новогодний турнир по шахматам 3,8
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.41.
Новогодний турнир по настольно-

му теннису
8,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.42.
Новогодний турнир по силовому

многоборью
7,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.43.
Чемпионат и Первенство области

по смешанным единоборствам
21,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.44. Областной турнир по футболу 140,6
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.45.
Чемпионат области по классиче-

ским шахматам
89,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.46. Чемпионат области по боксу 149,2
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.47.
Чемпионат области среди муж-

ских команд по баскетболу
186,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.48.
Чемпионат области среди женских

команд по баскетболу
186,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.49.
Спартакиада области среди инва-

лидов
72,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.50. Первенство области КМНС 125,2
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.51.
Чемпионат области по настольно-

му теннису
112,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.52.
Чемпионат области среди муж-

ских команд по волейболу
162,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

1.53.
Чемпионат и первенство области

по лыжным гонкам
397,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

II.

Проведение смотров-конкурсов:

«Лучший тренер года», «Лучший

спортсмен года»

15,0
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

III.

Организация и проведение меро-

приятий включенных в календар-

ный план официальных физкуль-

турных и спортивных мероприя-

тий МБУДО ДЮСШ г. Охи, в том

числе:

4127,9

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.1.
Спартакиада учащихся по волей-

болу
38,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.2. Спартакиада по плаванию 10,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.3. Спартакиада по баскетболу 37,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.4.
Спартакиада учащихся по лыж-

ным гонкам
12,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.5.
Спартакиада учащихся по легкой

атлетике
22,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.6.
Спартакиада учащихся по

настольному теннису
7,1

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.7.
Спартакиада учащихся по шахма-

там
6,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.8.
Первенство Федеральных округов

по лыжным гонкам
27,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.9.
Первенство России по лыжным

гонкам
62,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.10.
Областные соревнования по лыж-

ным  гонкам «Юный динамовец»
205,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.11.

Лыжные эстафеты, посвященные

Дню зимних видов спорта в Рос-

сии

9,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.12.

Спортивное состязание, посвя-

щенное Дню защитников Отече-

ства «А ну-ка парни»

14,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.13.
Первенство ДЮСШ г. Охи по

лыжным гонкам
7,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.14.

Первенство Сахалинской области

по лыжным гонкам среди ДЮСШ,

СДЮСШОР

172,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.15.
Областные соревнования «Празд-

ник лыж»
500,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи,

МБУ «РДК», МБУ «ЦБС»)

3.16
Первенство ДЮСШ г. Охи по

лыжным гонкам
7,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.17. «Веселые старты» 8,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.18.

УТС и Первенство Сахалинской

области по лыжным гонкам на

приз «Дружба»

134,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.19.

Первенство Сахалинской области

по лыжным гонкам «Сахалинские

надежды»

142,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.20.
Первенство России по лыжным

гонкам
23,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.21
Чемпионат Сахалинской области

по греко-римской борьбе
58,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.22
Первенство ДФО по греко-

римской борьбе среди юношей
19,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.23. Первенство Сахалинской области 58,7 управление по культуре,

по греко-римской борьбе спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.24.
Первенство ДФО по греко-

римской борьбе среди юношей
19,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.25.
Региональные соревнования по

греко-римской борьбе
58,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.26.
Турнир по вольной борьбе, памяти

героя России Н.Д. Грищенко
31,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.27.
Первенство Сахалинской области

по греко-римской борьбе
58,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.28.

Открытое Первенство ДЮСШ пгт

Ноглики по греко-римской борьбе,

посвященное Дню народного

единства

65,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.29.

Областной турнир по вольной

борьбе, памяти тренера-

преподавателя М. В. Кучерова

65,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.30.
Открытое Первенство РОО «Саха-

линская ассоциация тхэквондо»
77,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.31.

Первенство Сахалинской области

по тхэквондо среди юношей, де-

вушек

81,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.32.
Открытое первенство  по тхэквон-

до г. Южно-Сахалинска
77,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.33.
Открытое Первенство РОО «Саха-

линская ассоциация тхэквондо»
77,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.34.
Открытое Первенство РОО «Саха-

линская ассоциация тхэквондо»
77,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.35.
Новогодний турнир по мини-

футболу
80,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.36.
Турнир по мини-футболу среди

юношеских команд «Снеговик»
55,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.37.
Первенство ДЮСШ г. Охи по

футболу
4,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.38.

Турнир по футболу, посвященный

памяти тренера-преподавателя

Кравченко

55,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.39.
Зимнее первенство ОСП ДЮСШ г.

Охи по футболу
4,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.40. Областной турнир по волейболу 80,3
управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.41.

Региональные соревнования по

волейболу среди девушек и юно-

шей

82,1

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.42.
Открытое первенство ДЮСШ г. Охи

по волейболу, посвященное Дню По-

беды в Великой Отечественной войне
3,3

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.43.

Открытое Первенство ДЮСШ пгт

Ноглики по волейболу среди де-

вушек и юношей

67,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.44.

Открытое Первенство ДЮСШ г.

Охи по волейболу среди девушек

и юношей

6,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.45.
Турнир по волейболу «новогодняя

снежинка»
19,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.46.

УТС и Первенство Сахалинской

области по баскетболу на призы

МСМК А. Корнева

126,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.47.
Первенство Сахалинской области

по баскетболу
319,9

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.48.

Первенство ДЮСШ г. Охи по бас-

кетболу, посвященное Дню Побе-

ды в Великой Отечественной

войне

8,1

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.49.
Первенство Сахалинской области

по баскетболу
148,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.50. Новогодний турнир по баскетболу 24,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.51.

Первенство Сахалинской области

по настольному теннису среди

юношей и девушек

67,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.52 Новогодний турнир по хоккею 8,4

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.53.
Всероссийские соревнования по

плаванию «Золотая рыбка»
150,5

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.54.
Соревнования по плаванию «Золо-

тая рыбка» (кроль, спина)
5,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.55.
Плавательное многоборье ДЮСШ

г. Охи
4,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.56.
Первенство ДЮСШ г. Охи «День

стайера»
4,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.57.
Соревнования по плаванию

«Юный пловец»
3,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.58.

Плавательное многоборье ДЮСШ

г. Охи, посвященное Дню космо-

навтики

4,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

 (МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.59.
Первенство Сахалинской области

по плаванию
157,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.60.
Открытый детский турнир по пла-

ванию «Дельфиненок»
66,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.61.
Соревнования по плаванию

«Юный пловец»
3,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.62.

Соревнования по плаванию «Золо-

тая рыбка» «Брасс, баттерфляй»,

посвященные Дню Победы в Ве-

ликой Отечественной войне

5,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.63.
Соревнования по плаванию «Мат-

чевая встреча Ноглики-Оха»
55,7

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.64.
Первенство ДЮСШ г. Охи по пла-

ванию
4,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.65.
Открытый Чемпионат и Первен-

ство ДФО
52,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.66.
Соревнования по плаванию «Мат-

чевая встреча «Оха-Ноглики»
7,0

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.67.
Первенство ДЮСШ г. Охи по пла-

ванию
4,6

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

3.68.
Чемпионат Сахалинской области

по плаванию
157,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

IV.

Организация и проведение учебно-

тренировочных сборов для команд

МБУДО ДЮСШ г. Охи, в том

числе:

618,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

4.1.

Учебно-тренировочный сбор по

лыжным гонкам (г. Алексан-

дровск-Сахалинский)

204,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

4.2.

Учебно-тренировочный сбор

лыжным гонкам (г. Южно-

Сахалинск)

362,2

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)

4.3.
Учебно-тренировочный сбор по

тхэквондо
51,8

управление по культуре,

спорту и делам молодежи

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)